

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	24.138.919,80	10.514.208,01	0,00
Receita tributária	912.741,13	330.608,71	0,00
IPTU	49.200,00	0,00	0,00
ISS	485.541,13	282.875,86	0,00
ITBI	48.000,00	0,00	0,00
IRRF	265.000,00	37.531,52	0,00
Outras receitas tributárias	65.000,00	10.201,33	0,00
Receita de contribuições	166.256,25	161.366,28	0,00
Outras receitas de contribuição	166.256,25	161.366,28	0,00
Receita patrimonial líquida	15.000,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	77.077,62	78.428,59	0,00
(-) Aplicações financeiras	62.077,62	78.428,59	0,00
Transferências correntes	23.034.222,42	10.022.233,02	0,00
Cota-parte do FPM	8.236.015,37	3.573.874,28	0,00
Cota-parte do ICMS	2.688.060,75	1.189.646,79	0,00
Cota-parte do IPVA	143.852,00	21.994,65	0,00
Convênios	566.401,25	225.267,50	0,00
Outras transferências correntes	11.399.893,05	5.011.449,80	0,00
Demais receitas correntes	10.700,00	0,00	0,00
Diversas receitas correntes	10.700,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	636.671,37	1.193.619,46	0,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	636.671,37	1.193.619,46	0,00
Convênios	538.050,00	693.739,46	0,00
Outras transferências de capital	98.621,37	499.880,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)= (II - III - IV - V)	636.671,37	1.193.619,46	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)= (I + IV)	24.775.591,17	11.707.827,47	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 4º bimestre de 2017 (Julho a Agosto)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	20.348.485,00	11.203.050,68	0,00	10.838.779,54	0,00
Pessoal e encargos sociais	11.610.061,91	7.337.682,56	0,00	7.334.408,43	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	8.738.423,09	3.865.368,12	0,00	3.504.371,11	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	20.348.485,00	11.203.050,68	0,00	10.838.779,54	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	4.489.183,79	1.594.814,92	0,00	1.594.814,92	0,00
Investimentos	4.184.451,79	1.290.083,35	0,00	1.290.083,35	0,00
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	304.732,00	304.731,57	0,00	304.731,57	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	4.184.451,79	1.290.083,35	0,00	1.290.083,35	0,00
Reserva de contingência (XVI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	24.532.936,79	12.493.134,03	0,00	12.128.862,89	0,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	242.654,38	-	-	-421.035,42	0,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	14.769.697,83

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Magalhães Barata - DATA DA EMISSÃO: 16/11/2017 - HORA DA EMISSÃO: 20:04:34

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
4º bimestre de 2017 (Julho a Agosto)

---

GERSON MIRANDA LOPES  
PREFEITO MUNICIPAL

---

ELCI RAM ALEXANDRE SILVA  
Contador

---

CRISTIANE MIRANDA LOPES  
Secretária de Finanças

---

FIRMINA LUCIA DA COSTA  
Controle Interno